

استاندار خراسان شمالی:

دانشجویان باید بین سه قوه کشور ارتباط ایجاد کنند

۲

اخبار

صادرات ۲۰۶ میلیون دلار
کالا از خراسان شمالی
در دولت رئیسی

گذرنامه‌های زائران اربعین
به صورت رایگان
تمدید می‌شود

پارک ملی ساریکل
خراسان شمالی از پرتراکم‌ترین
زیستگاه‌های پلنگ ایرانی

۳

اقتصاد

آیا ایرانی‌ها در رفاه زندگی می‌کنند؟
ایران برای رشد اقتصادی
۸ درصدی چقدر پول کم دارد؟



دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

خودروهای وارداتی از ۱۰ برند اول دنیا نخواهد بود



سازمان امور مالیاتی کشور
اداره کل امور مالیاتی خراسان شمالی



گزارش عملکرد اداره کل امور مالیاتی خراسان شمالی در سال اول دولت سیزدهم

خدمات الکترونیکی به مودیان
My.Tax.Gov.ir

ثبت نام و تشکیل پرونده مالیاتی برای تمامی مودیان

صدور گواهی‌های مالیاتی بر نقل و انتقال خودرو و املاک

صدور و پرداخت قبوض مالیاتی، حق تمیر و ...

ارسال لیست‌های (مالیاتی تکلیفی پزشکان، مالیات بر حقوق، صورت معاملات فصلی و ...)

تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی (مالیات بر درآمد، اژت، ارزش افزوده و ...)

ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی و ثبت و دریافت اعتراضات و مشاهده نتایج آن

درخواست صدور گواهی مالیاتی (مشاغل، بانک‌ها، اتاق بازرگانی و ...)

راه اندازی پورتال ملی مالیات بعنوان سامانه تجمیعی خدمات مالیاتی به عموم مردم ایران

سوت زنی مالیاتی، مشارکت مردمی
در تحقق عدالت اقتصادی

دراستای **سوت زنی مالیاتی**، سازمان امور مالیاتی برای مقابله با فرار مالیاتی، این امکان را فراهم کرده تا مردم بتوانند گزارش‌ها و مستندات خود را از فرار مالیاتی افراد دیگر بدون اینکه اسم آدرس یا نشانی از خودشان وجود داشته باشد، تخلفات و فرار مالیاتی انجام شده را اعلام کنند.

مرکز ارتباط مردمی ۱۵۲۶
درگاه سازمان امور مالیاتی کشور:
www.intamedia.ir

صرفه جویی در مصرف برق با تولید
برق از انرژی‌های تجدیدپذیر

در اجرای مصوبه صرفه جویی در مصرف انرژی و الزام به تولید ۲۰ درصد از میزان برق مصرفی از انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره برداری از پنل‌های خورشیدی تولید برق با توان ۲۰ کیلووات در ساختمان‌های اداره کل امور مالیاتی خراسان شمالی صورت گرفت.

بخشودگی جرایم مالیاتی بمناسبت هفته دولت

برای مودیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۰ نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی سال یا دوره مربوطه اقدام نمایند تا سقف اشخاص حقیقی تا ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال اشخاص حقوقی تا ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان شمالی

تحقق وصول مالیات ۱۲۰۹۷ میلیون ریال

رشد وصول مالیات نسبت به سال قبل ۹۴/۵۷٪

توزیع عوارض ارزش افزوده و پرداختی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان ۲۰۸۶ میلیون ریال

رشد و پرداخت عوارض به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها نسبت به سال قبل ۲۰۸/۶۹٪

توزیع عوارض مالیات ارزش افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در ماهه اول ۱۴۰۱ ۷۳۹۶۴ میلیون ریال

رشد توزیع عوارض مالیات ارزش افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در ماهه اول ۱۴۰۱ ۳۳۳/۰۶٪

افزایش تعداد مودی مالیاتی نسبت به سال قبل ۸۷۹۲

درصد افزایش استفاده از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ ۲۰۲/۰۱٪

درصد رشد اظهارنامه‌های حقیقی دریافتی ۱۶۵/۱۰٪

درصد رشد اظهارنامه‌های حقوقی دریافتی ۱۰۱/۶۲٪



دانشجویان باید بین سه قوه کشور ارتباط ایجاد کنند

استاندار خراسان شمالی حضور دانشجویان در صحنه برای انتقال پویایی به جامعه را ضروری عنوان کرد و گفت: از طریق دانشجویان باید ارتباط بین سه قوا برقرار شود تا مسیر توسعه زودتر طی شود. محمدرضا حسین نژاد صبح شنبه در آئین افتتاحیه طرح حامیم ویژه توانمندسازی دانشجویان خراسان شمالی که در دانشکده پرستاری بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: حضور در صحنه جوانان و دانشجویان همراه با علم و دانش می‌تواند بهترین راه برای انتقال پویایی در سطح جامعه باشد. استاندار خراسان شمالی ادامه داد: از طریق

صادرات ۲۰۶ میلیون دلار کالا از خراسان شمالی در دولت رئیسی



حسین حاجی بگلو گفت: از ابتدای دولت سیزدهم در استان خراسان شمالی ۲۰۶ میلیون دلار کالا به کشورهای مختلف صادر شده که ۱۰۹ میلیون دلار از طریق گمرک استان بوده، که در مجموع در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۸۰ درصد افزایش داشته است. صادرات ۲۰۶ میلیون دلار کالا از خراسان شمالی در دولت رئیسی/ افزایش ۵۰ درصدی صدور کارت بازرگانی در استان، حسین حاجی بگلو، مدیرکل صناعت، معدن و تجارت خراسان شمالی اظهار داشت: کالاهای صادر شده از خراسان شمالی به خارج از کشور در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۸۰ درصد رشد پیدا کرده است.

وی ادامه داد: کود اوره، ازت، مقاطع فولادی، پودر کریستال ملائم، ورقه های اسفنجی، محصولات پلاستیکی، رب گوجه فرنگی، بلوک بتنی، اسید سیتریک خوراکی، هیدروکسید سدیم، زعفران، محصولات کشاورزی(خریزه،گل کلم،کلم پیچ،گرفس) عمده کالاهای صادراتی خراسان شمالی در این مدت یک ساله بوده اند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی اضافه کرد: صادرات محصولات تولیدی خراسان شمالی به کشورهای افغانستان، ازبکستان،

گرجستان، ایتالیا، عراق و اتریش بوده که بیشترین مرادوات اقتصادی در این بازه زمانی با افغانستان برقرار شده است. وی با اشاره به اینکه طی مدت یک سال گذشته تاکنون مبلغ ۵۱ میلیون دلار کالا نیز از طریق گمرک استان، در یک سال گذشته ترانز تجاری بیشتر این کالاها شامل مواد اولیه، تجهیزات و قطعات مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی استان است و سهم مواد مصرفی بسیار ناچیز بوده

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی منصوب شد

به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان، آقای مهندس «حسن چاهی»، به عنوان سرپرست شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی منصوب شد.

بنا به این گزارش، مهندس «حسن چاهی» طی حکمی از سوی آقای مهندس «کردی»؛ رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت توزیع به سرپرستی شرکت توزیع نیروی برق استان منصوب شد. وی پیش از این معاونت هماهنگی شهرستان های شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی را عهده دار بود. لازم به ذکر است پیش از این، آقای مهندس «علیرضا صبیوری» مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی بود.

اتمام عملیات عمرانی ۱۰ سامانه ثبت تخلف سرعت در محورهای استان

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی، علی ربانی گفت: در حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از اتمام عملیات عمرانی ۱۰ سامانه ثبت تخلف سرعت در محورهای استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی، علی ربانی گفت: در حال پیگیری نصب تجهیزات الکترونیکی این سامانه ها هستیم و پیش بینی می شود تا پایان شهریور ماه نصب و قابل بهره برداری باشد.

وی با اشاره به این که برای فعالیت این سامانه ها باید کد پلیس اخذ شود که ۳ ماه به طول می انجامد، افزود: در مجموع نصب و بهره برداری از ۱۰ سامانه ثبت تخلف سرعت، ۹۶ میلیارد ریال اعتبار هزینه خواهد داشت.

وی اظهار کرد: این سامانه ها در محورهای دو راهی پیش قلعه به راز و جرجلان، محور چمن بید به گرمه، بجنورد به شیروان و بجنورد به چمن بید نصب شده است.

وی ادامه داد: هم اکنون ۲۹ سامانه ثبت تخلف سرعت در محورهای استان فعال است و با بهره برداری از این سامانه های جدید، تمامی راه های خراسان شمالی به سامانه ثبت تخلف سرعت تجهیز خواهد شد.

ربانی گفت: ۲۵ دستگاه دوربین نظارت تصویری نیز در محورهای اصلی و شریانی استان نصب است که برای کنترل وضعیت جوی و ترافیکی، تصادفات و سوانح و انجام عملیات راهداری، مورد استفاده قرار می گیرد.

اجرای طرح «حامیم» با شرکت ۱۵۰ دانشجو در خراسان شمالی آغاز شد

اجرای طرح دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی با عنوان «حامیم» به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها و مشارکت ۱۵۰ دانشجو، امروز شنبه در دانشگاه علوم پزشکی بجنورد آغاز شد.

آیین نمادین این طرح حامیم در بجنورد با حضور استاندار خراسان شمالی و نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بجنورد برگزار شد. دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی و اجتماعی سراسر استان موسوم به «حامیم» از امروز به مدت پنج روز با حضور ۱۵۰ دانشجوی دختر و پسر به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی برگزار می شود.

منتخبان این طرح کشوری، دانشجویان انقلابی، کثنگران و از فعالان فرهنگی، سیاسی، مذهبی و فکری در دانشگاههای استان هستند.

طرح حامیم با هدف امید آفرینی و تقویت ارزش های اسلامی و روحیه فعالیت‌های جمعی در بین دانشجویان، اجرا می شود و در حوزه آموزش‌های رسمی این طرح، کتاب هایی تحت عنوان کلیات اندیشه اسلامی در قرآن، هم‌زمان امام حسین (ع) و خط امام تدریس می شود که دانشجویان با گذراندن هر کدام از این کتاب‌ها در طول یک هفته می‌توانند آن را با یکی از دروس معارف خود تطبیق دهند. آموزش‌های جانبی و مهارتی همانند تکنیک های گفتگو و مدیریت شبکه‌های اجتماعی نیز در این دوره پیش بینی شده است.

طرح «حامیم» امسال با هدف تقویت نقش محوری دفتر نهاد معظم رهبری در راهبری فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه، تقویت بنیه اعتقادی و فکری دانشجویان فعال فرهنگی سیاسی، امید آفرینی و تقویت نشاط و روحیه فعالیت‌های جمعی، تقویت انگیزه برای نقش‌آفرینی در سال تحصیلی و حضور میدانی در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود.

افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت اینکه سفلی در شهرستان مانه و سملقان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت اینکه سفلی در شهرستان مانه و سملقان با اعتبار بیش از ۲۲ میلیارد ریال خبر داد.

سید جواد پورنقی اظهار کرد: در چهارمین روز از هفته دولت، پروژه مرکز خدمات جامع سلامت اینکه سفلی در شهرستان مانه و سملقان افتتاح شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی ادامه داد: این طرح هم‌زمان با افتتاح ۲۴۵ طرح بهداشتی در سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانسی با دستور رئیس جمهور به بهره برداری رسید.

وی بیان داشت: با افتتاح پروژه مرکز جامع سلامت اینکه سفلی که بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال هزینه شده است، ۶ هزار و ۲۶۹ نفر از جمعیت تحت پوشش از خدمات بهداشتی و درمانی این مرکز بهره‌مند خواهند شد.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی خبر داد

صادرات ۲۰۶ میلیون دلار کالا از خراسان شمالی در دولت رئیسی

مرادوات تجاری و ارتباط بازرگانی با کشورهای مختلف افزایش یابد، علاوه بر اینکه دولت سیزدهم تلاش های ارزنده ای برای افزایش و تقویت ارتباط با کشورهای همسایه انجام شده، مرادوات تجاری با کشورهای همسایه یکی از اولویتهای اصلی دولت سیزدهم به شمار می رود. حاجی بگلو خاطرنشان کرد: همچنین طی یک سال گذشته ۵۸ کارت بازرگانی در استان صادر و ۴۳ کارت تمدید شد که صدور کارت در این مدت بیش از ۵۰ درصد و تمدید این کارت ها بیش از ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه قبل از آن افزایش یافت.

وی گفت: اعزام و پذیرش هیات های تجاری یک اقدام ارزشمند دولت سیزدهم در زمینه مرادوات بازرگانی است و در یکسال گذشته هیات تجاری استان در مردامه فارسال به کشور ارمنستان و در ابان ماه هم یک هیات تجاری و بازرایی به قزاقستان اعزام شد. این مقام مسئول اضافه کرد: استان خراسان شمالی با داشتن واحدهای بزرگ صنعتی چون پتروشیمی، فولاد، لوله گستر اسفراین و آلودیمیای جاجرمد در رتبه هفدهم استان های برخوردار از واحدهای بزرگ صنعتی قرار دارد.

است که این امر نشان از توجه دولت به تولید را دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی خاطرنشان کرد: با توجه به صادرات ۱۰۹ میلیون دلار کالا و واردات ۵۱ میلیون دلاری کالا از گمرک استان، در یک سال گذشته ترانز تجاری بیشتر این کالاها شامل مواد اولیه، تجهیزات و قطعات مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی استان است و سهم مواد مصرفی بسیار ناچیز بوده

گذرنامه‌های زائران اربعین به صورت رایگان تمدید می‌شود

افزود: همشهریان ساکن شهرستان‌های استان نیز می‌توانند با مراجعه به پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان مراجعه کرده و درخواست تمدید اعتبار گذرنامه را دهند.

وی تاکید کرد: گذرنامه‌های این افراد باید سالم، بدون مخدوشی، بدون پانچ و پارگی باشند. این مقام مسئول با اعلام اینکه مهر اعتبار گذرنامه در همان لحظه صادر می‌شود، گفت: مدت زمان روال انجام کار بستگی به تعداد مراجعات خواهد داشت و نهایتاً اگر زمان بر باشد روال کار ۲۴ ساعت طول می‌کشد. رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خراسان‌شمالی با تاکید بر اینکه صدور اعتبار فقط در مرکز انجام می‌شود، ادامه داد: در

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی خراسان‌شمالی گفت: در راستای مساعدت و تسهیل روال اعزام زائران جهت شرکت در مراسم حج، عراق، اظهار کرد: در راستای مساعدت و تسهیل روال اعزام زائران جهت شرکت در مراسم یادهروی اربعین، افرادی که تاریخ صدور گذرنامه آنها از ۶/۶/۱۳۹۱ به بعد می‌باشد و همچنین افرادی

اجرای عملیات آبخیزداری موجب بهبود آبدهی قنوات استان خراسان شمالی شد

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گفت: در سنوات اخیر شاهد اقدامات موثر آبخیزداری و آبخوانداری در بالادست ۳۸ قنات استان هستیم

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گفت: در سنوات اخیر شاهد اقدامات موثر آبخیزداری و آبخوانداری در بالادست ۳۸ قنات استان هستیم.

وی افزود: خراسان شمالی دارای اقلیم شکننده و تغییر پذیر نیمه خشک به خشک است همواره شاهد پدیده خشکسالی های پایبی و کمبود منابع آب می باشد قنات ابداهی ایرانی برای سازگاری با خشکسالی و بهره برداری پایدار از منابع آبی در مناطق نیمه خشک ایران زمین را فراهم آورد است. حفاظت از منابع آب و خاک اولین گام در توسعه پایدار کشاورزی، اشتغال زایی در روستاها و تأمین امنیت غذایی جامعه میباشد.

مهندس فردی گفت: همواره باران های شدید روان آبهایی تولید می کنند که منجر به تشکیل

شهرستان‌ها درخواست‌های صدور تمدید به مرکز استان رجاع می‌شود. وی تصریح کرد: صدور مهر تمدید اربعین رایگان بوده و هزینه‌ای برای همشهریان نخواهد داشت. قربانی در خصوص مدارک مورد نیاز جهت صدور اعتبار گذرنامه نیز اعلام کرد: تنها خود گذرنامه برای صدور مهر تمدید اعتبار کافی است.

وی در انتها در خصوص صدور گذر موقت برای زائرانی که فاقد گذرنامه می‌باشند نیز اعلام کرد: مقدمات اولیه جهت صدور گذر موقت نیز در حال انجام است و به زودی اعلام می‌شود و افراد می‌توانند با مراجعه به مراکز پلیس ۱۰۰+ درخواست صدور گذر موقت دهند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان افزود: در استان خراسان شمالی تا کنون تعداد ۱۱۴ حوزه آبخیز با مساحت بالغ بر یک میلیون هکتار (۳۴درصد وسعت استان) مطالعات تفصیلی اجرایی آبخیزداری انجام گرفته است. همچنین در ۸۱ حوزه آبخیز استان

با مساحت بالغ بر ۷۰۰ هزار هکتار (۲۵ درصد مساحت استان) عملیات اجرایی آبخیزداری در حوزه های آبخیز بالا دست قنوات استان موجب تغذیه آبخوان و کاهش شوروی آب قنات خواهد شد اقدامات آبخیزداری در سطح استان موجب کنترل و تنظیم حجم سیلاب به میزان ۱۵۰ میلیون متر مکعب در سال می گردد پیش بینی می شود با اجرای عملیات آبخیزداری در بالادست قنات های استان ۱۵ تا ۲۵ درصد به آبدهی قنوات افزوده شود. مهندس فردی در پایان تاکید داشتند در برنامه هفتم توسعه نیاز است به توسعه عملیات آبخیزداری و آبخوانداری درسطح استان توجه بیشتری بشود.

بررسی و رفع مشکلات بزرگترین مجموعه تولید کننده نهادهای دام و طیور استان با ورود دستگاه قضایی

کرد:با توجه به ظرفیت تولید سالانه این مجموعه مشتمل بر ۱۳۴ هزار تن و اشتغال زایی مستقیم برای ۱۰۰ نفر و همچنین وجود انگیزه فراوان و عزم و اراده جدی مدیران این واحد تولیدی در خصوص افزایش توان و ظرفیت و تنوع محصولات از جمله فعال شدن واحد تولید نهاده های آذریان، یقینا این مجموعه می تواند به یکی از قطب های اصلی تولید و سرمایه گذاری و از جمله فرصت های جدید اشتغال زایی در استان تبدیل شود. لزگی،مدیر شرکت تولیدکننده نهاده های دام و طیور پارس نیز ضمن قدردانی از تلاش های مدیر شرکت تولیدکننده نهاده های دام و طیور پارس با اشاره به اقدامات نظارتی فرایند تولید را متوقف نسا:ذ براتی زاده ضمن تاکید بر ضرورت عملیاتی سازی شمار سال و تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری اظهار



سیلاب می شوند با اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری و جمع آوری آب باران از بارش ها استفاده بهینه به عمل می آید و در ابرفتها نفوذ

فعالیت بخشی از این مجموعه شده و روند تولید را با اختلال مواجه کرده بود که تا تلاش های جوانان متمهد، این مجموعه مجددا به مدار تولید بازگشت.

وی ضمن انتقاد از سوء مدیریت در نحوه بررسی عملکرد برخی واحدهای تولیدی در استان خاطرنشان کرد:دستگاه قضایی به هیچ عنوان اجازه نمی دهد که واحدهای تولیدی حتی به مدت یک ساعت به تعطیلی کشیده شود و همچنین انتظار ما از مدیران و متولیان امر این است که در این موارد به نحوی تدبیر کنند که اقدامات نظارتی فرایند تولید را متوقف نسا:ذ براتی زاده ضمن تاکید بر ضرورت عملیاتی سازی شمار سال و تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری اظهار

پارک ملی ساریگل خراسان شمالی از پرتراکم ترین زیستگاه های پلنگ ایرانی

مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی گفت: پارک ملی ساریگل در این استان یکی از پرتراکم ترین زیستگاه های پلنگ ایرانی (نسبت تعداد به واحد سطح) در کشور و در سطح خاورمیانه است.

رضانسکاربان، اظهار کرد: طی چند روز گذشته دو نفر از محیط بانان پارک ملی سالوک طی گشت و کنترل روزانه موفق به فیلم برداری از یک قلاده پلنگ مادر به همراه دو توله پلنگ شدند.

وی افزود: حضور توله پلنگ به همراه مادر در حال فراگیری روش های بقا در طبیعت نشان دهنده امنیت زیستگاه است

نسکاربان با بیان اینکه پارک های ملی سالوک و ساریگل یکی از بهترین زیستگاه های پلنگ ایرانی در کشور است، ادامه داد: مشاهدات فراوان پلنگ در این دو پارک ملی نشان دهنده غنای اکولوژیک و امنیت این گونه ارزشمند در این مناطق است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: امیدواریم با تلاش های بی وقفه محیط بانان و فرهنگ سازی در راستای حمایت از گونه های ارزشمند جانوری، شاهد استمرار نسل پلنگ باشیم.

وی با اشاره به اینکه این استان دارای جمعیت بسیار خوبی از گونه حیوانی پلنگ است، اظهار کرد: به طور کلی می توان در بیشتر مناطق این استان گونه پلنگ را مشاهده کرد.

این مقام مسئول با بیان اینکه برخی از قلمروهای پلنگ در این استان کوچک و برخی نیز بزرگ است، افزود: قلمروهای کوچک در مناطق حفاظت شده همچون سالوک و ساریگل است و دلیل این امر فرآوانی طعمه برای این گونه حیوانی در آن مناطق است.

وی ادامه داد: از سوی دیگر قلمروهای وسیع در مناطق آزاد قرار دارد و گستردگی این مناطق با وجود کمتر طعمه های غذایی برای پلنگ، همراه است.

مدیرکل محیط زیست خراسان شمالی تصریح کرد: مردم خراسان شمالی با محیط زیست ععین هستند و یکی از عوامل افزایش این گونه های حیوانی همین امر بوده و حتی شاهد اعلام گزارشات مردمی به خاطر تخلفات روی داده شده از سوی متخلفان هستیم.

کشف ۴۷۵۶ قلم انواع کالی قاچاق و ممنوعه در شهرستان راز و جرجلان

فرمانده انتظامی شهرستان راز و جرجلان از کشف ۴ هزار و ۷۵۶ قلم انواع کالی قاچاق و ممنوعه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ علی طاهری اظهار کرد: در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و در پی کسب خبر مبنی بر فروش انواع قرص های غیر مجاز، سیگار و... توسط افرادی در چند باب مغازه سطح حوزه این شهرستان موضوع در دستورکار ماموران این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران این فرماندهی، پس از هماهنگی های قضایی و تشکیل تیم های عملیاتی، به بازرسی از چند باب مغازه در سطح شهرستان در مجموع ۴ هزار و ۷۵۶ قلم انواع قرص های غیر مجاز، سیگار و ... کشف کردند.

سرهنگ طاهری با اشاره به اینکه در روند رسیدگی به این پرونده ۵ نفر دستگیر شدند، تصریح کرد: متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه داروهای مخدر عاملی مهم و مخاطره آمیز برای بهداشت و سلامت جوامع بشری است، گفت: مواد مخدر ریشه اخلاق را در جامعه می سوزاند و ره آورد آن تزلزل خانواده ها و نگرانی و نا امنی شهروندان و در نتیجه تنزل امنیت انسانی آنان می شود.

پنج شهرستان خراسان شمالی در وضعیت قرمز کروناوی قرار دارند

براساس جدیدترین به روزرسانی‌های وضعیت کروناوی که از سوی وزارت بهداشت منتشر می‌شود، پنج شهرستان خراسان‌شمالی شامل بجنورد، اسفراین، جاجرمد، گرمه و مانه‌وسملقان در وضعیت قرمز، شهرستان‌های رازجرجلان و شیروان در وضعیت نارنجی و فاروج در وضعیت زرد قرار گرفتند. پنج شهرستان خراسان شمالی در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند، طی هفته گذشته شاهد افزایش نسبی تعداد بیماران کرونایی بستری در استان بوده‌ایم به طوری که مجموع بیماران بستری کووید ۱۹ در استان طبق آخرین آمار به ۱۲۷ نفر رسید.

این شرایط منوط به رعایت جدی شیونامه‌های بهداشتی است و در این شرایط کم‌آکان توصیه مهم به مردم، تکمیل واکسیناسیون مورد تاکید است.

وضعیت قرمز یا خیلی پرخطر به شرایطی اطلاق می‌شود که در یک شهر از هر ۱۰۰ هزار نفر، دست‌کم ۱۰ نفر روزانه به علت ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری شوند و نارنجی به معنای وضعیت پرخطر محسوب می‌شود که در این شرایط، آمار بستری روزانه بیشتر از ۶ نفر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت باشد. رنگ زرد از سوی ستاد مقابله با کرونا به معنای خطر متوسط محسوب می‌شود، مناطقی که بین چهار تا ۶ نفر از میان هر یکصد هزار نفر بیمار کووید ۱۹ بستری به صورت روزانه داشته باشند با وضعیت زرد تعریف می‌شوند.

خبر

شفافیت در اقتصاد ایران وجود ندارد

برای من بیش از اینکه مهم باشد چه اتفاقی در فولاد مبارکه رخ داده است، مهم و سوال برانگیز است که سازمان بازرسی طی این مدت چه کار می‌کرده است؟ مگر غیر از این است که افراد در این سازمان حقوق دریافت می‌کنند تا مانع از بروز موارد این چنینی شوند؟

با نگاهی گذرا به یک دهه اخیر متوجه خواهیم شد که به صورت میانگین هر دو سال یک بار اختلاسی بزرگ در صدر اخبار قرار می‌گیرد که رکورد جدیدی را به نام خود ثبت می‌کند. اما نکته مهم این است که چرا با وجود اینکه همه نهادها شمار مبارزه با فساد می‌دهند و مدام پیگیر قوانین و رویکردهایی هستند که مانع از فساد شوند، اما اقتصاد ایران تا این اندازه مستعد فساد است؟

در همین خصوص مهدی پازوکی تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو عنوان کرد: «مهم‌ترین مسئله‌ای که طی این چند دهه منجر به افزایش روزافزون اختلاس و فسادهای مختلف در کشور شده است، عدم وجود «شفافیت» در اقتصاد ایران است. این یکی از ساده‌ترین و البته مهم‌ترین نکات است که متأسفانه هیچ‌گاه به آن توجه نشده است. به طور کلی به هر میزان شفافیت در اقتصاد کم شود به همان میزان فساد افزایش پیدا می‌کند. این ارتباط صرفا در اقتصاد هم صدق نمی‌کند و در تمامی حوزه‌ها ه‌رگاه شفافیت کم می‌شود، فساد افزایش پیدا می‌کند. حالا می‌خواهد اقتصاد باشد یا فرهنگ، جامعه، ورزش و سیاست.»

او تأکید کرد: «در ابتدا هم باید به سراغ شرکت‌ها و نهادهای دولتی و حکومتی رفت. یعنی به طور مثال زمانی که مردم به سیاست بنیاد مستضعفان مراجعه می‌کنند باید همانجا ببینند که چقدر سرمایه دارد، کجاها سرمایه‌گذاری کرده است و حقوق مدیران ارشد آن چقدر است. یا باید مشخص باشد هر فردی پیش از تصدی یک مقام به چه میزان اموال داشته است. نمی‌شود یک نفر پیش از اینکه سمت خاصی پیدا کند، یک خانه ۶۰ متری در خزانه داشته باشد و بعد از گذشت مدت کوتاهی خانه چند صد متر در تیپاورن خریداری کند. این همان نکته‌ای هست که باید نهادهای نظارتی مورد توجه و بررسی قرار دهند.»

این استاد دانشگاه ادامه داد: «اگر مجلس به دنبال این است که اقتصاد را از فساد پاک کند باید قوانینی تصویب کند که شفافیت در اقتصاد را افزایش دهد. به عقیده من حتی نمایندگان باید از خود مجلس و خودشان شروع کنند. زیرا به عنوان مثال باید مشخص شود که چرا بودجه مجلس طی چند سال گذشته چندین برابر شده است؟ بودجه و فعالیت‌های مجلس در نوع خود بسیار بحث برانگیز است. نمونه اش ساخت و ساز است که ۴۰ سال است ادامه دارد. چرا هیچ کس درباره میزان بودجه‌های تحقیقاتی مجلس صحبت نمی‌کند که این‌ها صرف چه مواردی می‌شوند و چه خروجی دارند؟»

پازوکی تصریح کرد: «حتی این شفافیت می‌تواند در انتخابات هم مفید باشد. به عقیده من شورای محترم نگهبان به جای آن که به استناد به عقاید سیاسی و اجتماعی افراد آن‌ها را رد صلاحیت کند باید اموسال نمایندگان را بررسی کند. چرا هیچ کس نمی‌پرسد که وقتی حقوق نمایندگان طی چهار سال حدود ۶۰۰ میلیون تومان است، به چه دلیل برخی افراد چند میلیارد برای حضور در این نهاد خرج می‌کنند؟ همین اخیرا در اخبار آمده بود که یک نماینده ۳۰۰ نفر را به ایران خودر معرفی کرده است. این‌ها فساد هستند. لزوما نباید پولی برداشت شود که ناشم فساد باشد. همین که فردی از نفوذ خود استفاده کند مثلا برای زمین چند هزار متری خود، مجوز ساخت و دیوار کشی بگیرد هم فساد است.»

این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: «نمونه‌های مشابه چنین مواردی بسیار زیاد است که بسیاری از مردم عادی خیردارند و چطور می‌شود نهادهای نظارتی از آن بی‌خبر باشند؟ به عنوان مثال در همین تهران بررسی کنید خانه‌های سازمانی دولتی در اختیار چه کسانی است؟ بسیاری از افراد که در این خانه‌های زندگی می‌کنند خودشان خانه دارند و به مبلغ بالایی اجاره دادند و با اندک اجاره‌ای در خانه‌های سازمانی زندگی می‌کنند. نمونه این مسئله را در خانه‌های سازمانی سازمان برنامه بودجه در ولنجک خواهید دید. صرفا کافی است بررسی شود. حتی بسیاری از این افراد عضو سازمان برنامه بودجه نیستند.»

این استاد دانشگاه افزود: «مادامی که شفافیت در اقتصاد وجود نداشته باشد، همینطور شاهد اختلاس و فسادهای بسیار خواهیم بود. نکته جالب توجه این است که ما طی سال‌های گذشته اصرار داشتیم شفافیت افزایش پیدا کند همه دولت‌ها هم با وعده مبارزه با فساد آمدند، اما هر روز شفافیت نداشته اقتصاد، کمتر و کمتر شده است. نمونه آن هم همین بودجه ۱۴۰۱ است. با اقدام بخش‌های مختلف در بودجه حالا دیگر حتی مشخص نیست هر کدام چقدر دریافت می‌کند. در حالی که این حق مردم است که بدانند دستگاه‌های مختلف چقدر بودجه دریافت می‌کنند.»

پازوکی در پایان تأکید کرد: «بنابراین به عقیده من ما در کشور به ویژه اقتصاد با مشکل جدی و حد عدم شفافیت مواجه هستیم، مادامی که حاکمیت این شفافیت را افزایش ندهد نمی‌توان مانع از بروز اختلاس‌ها در کشور شد. فساد و شفافیت کاملا به یکدیگر مرتبط و وابسته هستند.»

مهدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: قرار است کارگروهی ما به التفاوت نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش عرضه آن در بورس کالا را در نظر بگیرد و عوارض شناور اعمال کند. یعنی تا زمانی که واردکننده ماشین‌اش را نفروخته است، نمی‌داند تعرفه یا عوارض گمرکی چقدر است که به نوعی سردرگمی در بازار ایجاد می‌کند، چون ممکن است یک خودرو در ماه ۱۰۰-۵۰ دستگاه عرضه شود و در ماه بعد اصلا عرضه نشود و این پلاتنکلیفی در عوارض و تعرفه یک مصیبت بسیار بزرگ است.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: قرار است کارگروهی ما به التفاوت نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش عرضه آن در بورس کالا را در نظر بگیرد و عوارض شناور اعمال کند. یعنی تا زمانی که واردکننده ماشین‌اش را نفروخته است، نمی‌داند تعرفه یا عوارض گمرکی چقدر است که به نوعی سردرگمی در بازار ایجاد می‌کند چون ممکن است یک خودرو در ماه ۱۰۰-۵۰ دستگاه عرضه شود و در ماه بعد اصلا عرضه نشود و این پلاتنکلیفی در عوارض و تعرفه یک مصیبت بسیار بزرگ است.

مهدی دادفر در ارتباط با ابلاغ آیین نامه واردات خودرو، گفت: آن‌چه که در این آیین نامه واضح است، بحث ممنوعیت واردات خودرو پیش از انجام ترخیص است، مابقی بندهای پیش بینی شده اکثرا منوط به تضمین یک دستور العمل دیگر و یا یک هماهنگی دیگر است. آن‌چه که در این آیین نامه کاملا مغفول است، اینکه آیا دستورالعمل‌های قبلی مربوط به خودرو برقرارند یا عوارض و تعرفه‌های گمرکی به چه صورت است؟

وی با اشاره به سقف ۱ میلیارد دلار واردات به ایلنا گفت: اگر فرض کنیم تمام خودروهایی که قرار است وارد شوند ۱۰ هزار دلار باشند، ما عملا بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو واردات نخواهیم داشت. مناطق آزاد هم از واردات بی‌بهره خواهند شد چراکه خودروهای برقی و هیبریدی به مناطق آزاد واردات خواهند داشت. از همین روی با آیین نامه‌هایی که در درون این دستورالعمل آمده است تعیین تکلیف نشود، فکر نمی‌کنم اتقاق خاصی برای واردات بیفتد.

آیا ایرانی‌ها در رفاه زندگی می‌کنند؟ بستگی دارد این سوال را از چه کسی بپرسید.

اگر مردم عادی مخاطب این پرسش باشند، کاهش شدید مصرف گوشت قرمز، کاهش حیرت آور مصرف برنج ایرانی، گزارش‌ها در مورد ترک تحصیل ده‌ها هزار دانش‌آموز و مواردی از قبیل افزایش چند برابری آمار جرم و جنایت، همه و همه نشان می‌دهد که رفاه در ایران کاهش یافته است.

اما عده‌ای هم اصرار دارند که چنین نیست و ایرانی‌ها اتفاقا در رفاه زندگی می‌کنند. مبنای ادعای این گروه دوم، آمارهایی از این قبیل است: هر سال میلیون‌ها دستگاه خودرو در ایران فروخته می‌شود، تعداد ویلاها در مناطق خوش آب و هوای ایران افزایش پیدا کرده یا اینکه مردم همچنان سفرهای تابستانی و نوروزی‌شان را طبق روال سال‌های قبل ادامه می‌دهند.

واقعیت کدام است؟ آیا ایرانی‌ها در رفاه زندگی می‌کنند یا اینکه رفاهشان کم شده است؟

تصویر مشخص‌نشده: نیمه بر در مقابل نیمه خالی لیوان

واقعیت به نگاه ناظر بستگی دارد.

اگر تعداد ویلاها در استان‌های شمالی را در نظر بگیریم، آمارها واقعا صعودی بوده‌اند، اما آیا عامه ایرانی‌ها در مناطق خوش آب و هوای گیلان و مازندران ویلا دارند؟

در مورد خودرو هم همین‌طور است. بر اساس آمارهای رسمی، تقریباً نیمی از خانوارهای ایرانی خودرو ندارند.

آیا وجود ویلا در استان‌های شمالی به این معنی است که ایرانی‌ها پولدار و مرفه هستند؟
به عبارت ساده‌تر، حتی اگر فرض کنیم که بازار خرید و فروش خودرو در ایران بسیار داغ است و هر جا را که نگاه می‌کنی عده‌ای در حال ثبت نام در قرعه‌کشی خودرو هستند، باز هم نزدیک به ۵۰ درصد از جمعیت ایران (که حدود ۴۲ میلیون نفر در بر می‌گیرد) فاقد خودرو هستند.)

با ایرانی‌ها واقعا نرتمند هستند؟

در مقابل، اقتصاددانان و جامعه‌شناسان معمولاً از آمارهای دیگری استفاده می‌کنند که نیازی نیست حتماً با چشم دیده شوند، اما واقعیت را منعکس می‌کنند.

وقتی صحبت از «رفاه» به میان می‌آید، مهم‌ترین شاخص در این زمینه معمولاً شاخص «درآمد سرانه» (Per capita income) است. این شاخص، کل تولید کالا و خدمات در یک کشور در طول یک سال (یا همان GDP) را به جمعیت آن کشور تقسیم می‌کند و عددی که به دست می‌آید، «سرانه تولید ناخالص داخلی» یا «درآمد سرانه» است. (این دو تفاوت‌هایی دارند که فعلاً در نظر نمی‌گیریم.) برای آنکه محاسبات دقیق‌تر باشد و بتوان کشورها را با هم مقایسه کرد، «قدرت خرید» در نظر گرفته می‌شود.

اظهارات مقامات رسمی نشان می‌دهد که ایرانی‌ها در ۱۰ سال گذشته کاهش سقوط ۳۳ درصدی درآمد سرانه بوده‌اند. مثلاً، واضح است که اگر درآمد شما در ایران ماهانه ۶ میلیون تومان باشد و دلار را هم ۳۰ هزار تومان فرض کنیم، شما با درآمد ماهانه معادل ۲۰۰ دلاری تان، قدرت خریدی متفاوت از یک آمریکایی دارید که در جیبش ۲۰۰ دلار پول دارد.

یکشنبه ۰۶/۰۶/۱۴۰۱ سال یازدهم – دور جدید – شماره ۲۶۳۸ – مسلسل ۲۶۲۸

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

خودروهای وارداتی از ۱۰ برند اول دنیا نخواهد بود



این کارشناس بازار خودرو گفت: بنده اطلاعاتی درباره انواع خودروهای وارداتی ندارم و باید ببینیم آیا واردکنندگان، خودروی ۲۰ هزار دلاری که هزینه حمل ۳-۴ هزار دلاری نیز به همراه دارد و تقریباً ۲۳-۲۴ هزار دلار می‌شود، چه مدل‌هایی را پیدا می‌کنند که با استانداردهای ایران هم سازگار باشد. درخصوص تعرفه‌ها هم وضعیت نامعلوم است و بنظر می‌رسد وزارت صمت این دستورالعمل را از باب رفع مسئولیت

تنظیم کرده باشد. به عنوان مثال من یک خودرو ۱۰ هزار دلار بیاورم، آیا حدود ۵۵ درصد، در ۷۵ درصد و یا ۹۵ درصد است که این موضوع، عوارض و اسقاط آن در این دستور العمل مشخص نیست.

وی در ارتباط با عوارض واردات خودرو گفت: قرار است کارگروهی

سا به التفاوت میان نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش عرضه

آن در بورس کالا را در نظر بگیرد و عوارض شناور اعمال کند.

آیا ایرانی‌ها در رفاه زندگی می‌کنند؟

ایران برای رشد اقتصادی ۸ درصدی چقدر پول کم دارد؟

۶۱) و ملازی (با رتبه ۶۲) هم بالاتر از ایران قرار داشته‌اند.

ما اقول کرده ایم

اما تصور عمده ایرانی‌ها این است که وضع‌شان در سال‌های گذشته، از نظر اقتصادی مدام بدتر و بدتر شده است. این احساس با واقعیت‌های اقتصادی هم همخوانی دارد و رفاه ایرانی‌ها در سال‌های اخیر واقعا کاهش داشته است.

«محمدهادی سبحانیا»، معاون وزیر اقتصاد، همین‌روز پیش گفته بود که اقتصاد ایران در فاصله سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ خورشیدی، تنها «یک درصد» رشد کرده است.

به گفته سبحانیا، در طول همین یک‌دهه، درآمد سرانه ایرانی‌ها هم ۳۲ درصد کاهش داشته است. وقتی رشدی نداشته باشیم و درآمدنا هم کاهش داشته باشد، معلوم است که فقیرتر شده ایم! ایرانی‌ها فقیر شده‌اند و همه شواهد نشان می‌دهند که همچنان فقیر خواهند ماند.

در واقع، به‌طور متوسط تک‌تک ما ایرانی‌ها در مقایسه با سال ۱۳۹۱، نه تنها ثروتمندتر نشده‌ایم، که تقریباً یک سوم فقیرتر شده‌ایم.

«مسعود میرکاظمی»، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور هم چندی پیش گفته بود که اگر اقتصاد ایران در ۶ سال متوالی (یعنی تا سال ۱۴۰۷ خورشیدی)، سالانه ۸ درصد رشد اقتصادی داشته باشد، حجم اقتصاد ایران تازه به سال ۱۳۹۰ برمی‌گردد.

نکته اما این است که اقتصاد ایران در ۵۰ سال گذشته هرگز چنین رشدی را تجربه نکرده و تقریباً تمام اقتصاددانان هم معتقدند که تحقق این میزان رشد اقتصادی متوالی برای اقتصاد ایران، غیرممکن است.

بورولیسیم اقتصادی

علاوه بر این، برخی واقعیت‌های اقتصادی هم هست که «پوپولیست‌ها» نمی‌خواهند قبول‌شان کنند. نرخ رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران در تقریباً سراسر دهه ۱۳۹۰ منفی بوده است.

معنی این عبارت آن است که در عمده سال‌های دهه ۱۳۹۰ خورشیدی، در زیرساخت‌های اقتصادی ایران سرمایه‌گذاری نشده و زیرساخت‌ها فرسوده‌اند.

در واقع، تازه در سال‌های آینده‌ما، با بحران کاهش تولید در ایران مواجه می‌شویم، چرا که در سال‌های گذشته به اندازه کافی سرمایه‌گذاری نکرده ایم.

اقتصاد ایران منابع مالی مورد نیاز برای رشد اقتصادی ۸درصدی را در اختیار ندارد.

لوج این بحران، خودش را در قالب تولید نفت و گاز به نمایش خواهد گذاشت: چاه‌های نفت و گاز ایران به شدت فرسوده شده‌اند و ده‌ها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید نیاز است تا سطح تولید به قبل برگردد.

نیازی به گفتن نیست که با وجود تحریم‌ها، کسی حاضر به سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیارد دلاری در صنایع نفت و گاز ایران نخواهد بود.

علاوه بر این، برای رشد ۸ درصدی سرمایه‌ای‌ای مورد نیاز است که اساساً اقتصاد ایران (با وضعیت کنونی) نمی‌تواند آن را تأمین کند. پژوهشی در سال ۱۳۹۴ خورشیدی نشان می‌دهد که برای رشد اقتصادی ۸درصدی، اقتصاد ایران باید حدود ۱۸۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داشته باشد. (

ما این عدد چقدر بزرگ است؟

اگر اخبار درز کرده از مذاکرات هسته‌ای را قابل اعتنا بدانیم (از جمله خبرهایی که از شبکه «الجزیره» درز کرده‌اند)، در صورت اضمای فوری توافق هسته‌ای، ایران خواهد توانست ۵۰ میلیون بشکه نفت در عرض ۱۲۰ روز به فروش برساند (نهایتاً معادل ۵ میلیارد دلار) و به دارایی‌های بلوکه شده ۷ میلیارد دلاری خود در کره جنوبی هم دسترسی فوری داشته باشد.

مجموع این دو عدد حدود ۱۲ میلیارد دلار خواهد بود.

از طرفی، گفته می‌شود (و کسی مطمئن نیست) که ایران حدود ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده هم در بانک‌های خارجی دارد.

حتی اگر برجام همین امروز هم امضا شود و ایران به همه دلارهای بلوکه‌شد اش دسترسی پیدا کند، همچنان رشد اقتصادی ۸درصدی برای چند سال متمادی بعید به نظر می‌رسد.

مجموع این دو (حدود ۱۱۲ میلیارد دلار به فرض صحت)، همچنان برای تحقق رشد ۸درصدی اقتصادی در یک‌سال هم کافی نیست. ما فقیر شده ایم و متأسفانه باید قبول کنیم که تا سال‌ها باید با فقر دست و پنجه نرم کنیم.

روزنامه سنج استان

خراسان شالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

میز خبر

آمریکا یک محدودیت را برای دانشجویان ایرانی لغو کرد

بنا بر اطلاعاتیه روز پنجشنبه اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا (اوکف)، شرکت‌ها و موسسه‌های آموزشی، از جمله دانشگاه‌های آمریکا، تا اول سپتامبر سال ۲۰۲۳ میلادی مجاز خواهند بود، نرم‌افزار و محتوای آموزش آنلاین مورد نیاز برای فارغ‌التحصیلی در رشته‌هایی نظیر علوم اجتماعی و انسانی، حقوق و مدیریت اداری را در اختیار دانشجویان ایرانی، فارغ از این که در ایران زندگی می‌کنند یا خارج از ایران، قرار دهند. در این اطلاعیه تاکید شده مجوز مذکور، افراد شاغل در دولت جمهوری اسلامی یا ایرانیانی را که املاک یا دارایی‌شان به دلیل تحریم‌های آمریکا مسدود شده است، در بر نخواهد گرفت.

به زودی واردکننده پزشک خواهیم شد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی: اسمال هیچ کس متقاضی رشته جراحی قلب در کشور نشده و در کل کشور فقط دو فارغ‌التحصیل جراحی اطفال داریم. در رشته‌های بسیاری ضروری جراح نداریم و با شرایط موجود مجبور می‌شویم با عقب‌گرد ۴۰ ساله از هند، پاکستان و فیلیپین پزشک وارد کنیم. /ایسنا

کاهش ۱۰۰ درصدی مصرف گوشت در یک‌سال اخیر

میرزا امین، عضو هیات رئیسه اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاو؛ میزان خرید گوشت از سوی مصرف‌کنندگان قابل توجه نیستی و خریدها نسبت به ماه گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش شده است و این کاهش مصرف نسبت به سال گذشته حدود ۱۰۰ درصد ریزش کرد. مردم در خرید انواع پروتئین‌ها مراعات می‌کند و تقاضا برای خرید گوشت مرغ با وجود اینکه زیر نرخ مصوب عرضه می‌شود کاهش پیدا کرده است. کاهش قیمت گوشت و مستندات کنندگان باعث شد بسیاری از مردم اقدام به خرید گوشت متجمد کیلویی ۱۵۰ هزار تومانی کنند. / ایسنا

عتراف بزرگ سخنگوی سابق وزارت بهداشت درباره شیوع کرونا

کیانوش جهانپور؛ لازم نیست کسی کشف کند که ویروس اوایل بهمن وارد ایران شده بود، زیرا این امر بدیهی است. قطعا ما هم معتقد هستیم بر اساس شناسایی قطعی و اطلاعات و مستندات امروز، واکاخر دی یا اوایل بهمن، کرونا وارد ایران شده است. /ایسنا

مذاکرات تقریبا احیای قرارداد قبلی است؛ نیازی به اینکه در مجلس بررسی شود، نیست

جلیل رحیمی جهان‌آبادی: اکثر نمایندگان در جریان کلیات مباحث و پیش‌نویس مطرح در مذاکرات احیای برجام هستند و می‌دانند چه توافقی می‌شود و طرفین چه تعهداتی را می‌پذیرند. احتمالاً اینکه طرف یک هفته تا ۱۰ روز آینده توافق شود بسیار است و حداقل این بار، چالش اساسی دیده نمی‌شود. بر اساس این پیشینه که قرار جدیدی اتفاق نیفتاده

اقتصاد



و مذاکرات تقریبا احیای قرارداد قبلی است و آن قرار داد روال خودش را طی کرده، فکر می‌کنم نیازی به اینکه در مجلس بررسی شود، نیست. /ایلنا

مروزی می‌دانیم چه فردی از کدام ناوایی نان خریده است

وزیر اقتصاد: در گذشته نزدیک به ۳۰ درصد میزان توزیع آردی که در کشور صورت می‌گرفت به فروش مشتری نمی‌رسید و الحمدالله در همین دو سه ماه که این طرح پیاده شده، بدون فشار به مردم این حجم را شناسایی کردیم. امروز می‌توانیم بگوییم که چه فردی با کارت ملی از کدام ناوایی نان خریده، اما در واقع نانی خریده نشده و تنها آرد را برده است.

مالکان خانه‌های متری ۴۰۰ میلیون تومانی در تهران چه

کسانی هستند؟

سعید عضو هیات مدیره اتحادیه املاک:برخی پنت‌هاوس‌ها در تهران با قیمت‌های فوق تصور تا متری ۴۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شوند که عمدتا به بانک‌ها تعلق دارند. قیمت‌های فوق نجومی برای برخی آپارتمان‌ها و پنت‌هاوس‌ها در شمال شهر تهران هیچ مبنا و منطقی ندارد. خانه‌هایی در تهران با قیمت ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان در هر متر مربع برای فروش عرضه شده است. در برخی از موارد شاهد نرخ‌های بالای ۴۰۰ میلیون تومان هم هستیم، در حالی که متوسط قیمت هر متر خانه در گران ترین محله تهران هم اکنون متری ۸۳ میلیون تومان است. /باشگاه خبرنگاران

بانک‌هاها با کار گزار قرارداد امضا می‌کردند و مدیرعامل‌ها می‌گفتند، چون ما دولتی هستیم مستقیم نمی‌توانیم وارد

قرارداد شویم؟

نه ایراد کار در این نبوده است. قرارداد پرسپولیس روی ترکمنچای را سفید کرده است؛ گفته‌اند اسپانسر در خانه بنشیند، خود مدیرعامل می‌رود و ایرانسل را می‌آورد، ۱۵درصد را به شما که در خانه نشسته‌اید می‌دهم. به این معنا که شما اساسا چه دولتی باشید و چه نباشید، آدم بی فکری بوده‌ای که این قرارداد را امضا کرده‌اید! در حالی که باید بگویید آقای کارگزار شما آنچه می‌آوردید ۱۵ درصد باشد و آن کف را نیز دارید. منظور از کف این است که باید در سال ۹۰ تومان پرداخت شود، ولی این قرارداد کف هم نداشته است؛ به این معنا که می‌گفتند ما نتوانستیم! آگهی بیآوریم، پرسپولیس که نمی‌توانسته بدون آگهی بماند. دوباره می‌رفتند و آگهی می‌گرفتند، بعد می‌گفتند آگهی که گرفتید ۱۵ درصد به ما بدهید، چون من با شما قرارداد دارم! این قرارداد فعلی فاجعه است. /ایسنا

وزیر جهاد کشاورزی؛ بهترین موقعیت تولید غذا در جنوب

غرب آسیا را داریم

ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما جمهوری اسلامی ایران به دلیل وضعیت اقلیمی و جغرافیایی مان، به لطف خداوند و نعمت‌های خدادادی در جنوب غرب آسیا، بهترین

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی

مدیرمسئول : حسین رفیعی

سر دبیر : شاهمرادی

موقعیت تولید غذا را داریم؛ غذا که می‌گویم یعنی محصولات کشاورزی؛ بنابراین کرسی اقتدار غذایی در جنوب غرب آسیا از نظر ظرفیت تولید از آن جمهوری اسلامی است. چشم اندازی که در دولت سیزدهم در حوزه غذا تعریف شد، رسیدن به قله حوزه کشاورزی و به اقتدار غذایی در جنوب غرب آسیاست. این کرسی که از آن ماست و ما باید روی آن بنشینیم.

یرنا؛ رشد درآمد خالص خانوارها رکورد پس از انقلاب را زد
خبرگزاری جمهوری اسلامی در گزارشی با اشاره به کارنامه سال اول دولت مردمی نوشت: بر اساس گزارش مرکز آمار از بودجه خانوارها در سال ۱۴۰۰ به عنوان اولین سال عملکرد دولت سیزدهم شاهد بهبود چشمگیر درآمد خانوارهای روستایی و شهری بودیم. طبق تعاریف آماری، درآمد خانوار عبارت است: از جوجه و ارزش پولی کالاها و خدماتی که در برابر کار انجام شده یا سرمایه به کار افتاده و یا از طریق منابع دیگر (حقوق بازنشستگی، درآمد حاصل از دارایی، دریافتی‌های انتقالی و نظایر آن) به هر یک از اعضای خانوار تعلق گرفته باشد. در سال ۱۴۰۰ درآمد خالص خانوارهای شهری به طور متوسط ۵۱ درصد افزایش یافت که بالاترین رقم پس از انقلاب محسوب می‌شود.

وزیر نفت: مصرف بنزین به بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر در روز رسید

وزیر نفت در خصوص وضعیت تولید و عرضه فرآورده‌های نفتی گفت: اسما ل با توجه به اینکه وضعیت کرونا نسبی بهبود پیدا کرده، به خصوص در ایام تابستان و تعطیلات شاهد رشد زیادی در سفرهای بیرون‌شهری بودیم و به عبارتی، تمداد بسیار زیادی از مردم که در دو یا سه سال اخیر به خاطر شرایط شیوع کرونا، مسافرت نرفته بودند، در ایام تابستان اسما ل به سفر رفته و این افزایش تردد، موجب افزایش مصرف بنزین در کشور شد.

احمد خاتمی: تحریم‌های بانکی برای اقتصاد ما مشکل بوجود آورده

احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران درباره مذاکرات و برجام بیان کرد: مذاکره‌کنندگان از جنس مردم، امین، شجاع و مرد میدان هستند و مطمئن باشید که ذراه به دشمن باج نخواهند داد. سه نکته مهم است: اول اینکه تحریم‌های نفتی باید انجام بگیرد و گرچه با شیطنت آنان هم ما می‌توانیم نفت‌مان را صادر کنیم، باید تحریم‌های نفتی به کلی لغو شود، دوم لغو تحریم‌های بانکی است و این مشکلی برای اقتصاد ما به‌وجود آورده.

وزیر بهداشت: برای جوانی جمعیت تنها ۷ سال فرصت طلایی داریم

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه ۳.۵ میلیون زوج ناباور در کشور وجود دارد، گفت: ایران تنها ۶ تا ۷ سال فرصت طلایی برای جوانی جمعیت دارد.

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنودر بوار استقلال – نیش چهارراه نگارستان ساکتمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۴۳۲۵۴۱۱
شماره فکس: ۰۵۴۳۲۵۰۱۸

آدرس دفتر شیروان: خیابان شهید حاج قاسم سلیمانی

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب ثانویی

جواد یزدی–۰۹۱۵۹۴۳۲۸۱

آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری.نیش مطهری ۳
۰۹۱۵۷۶۱۵۰ –۳۲۲۷۶۳۱

روزنامه شرق: بدنبال کاهش محبوبیت رئیسی، محبوبیت

قالیباغ هم در شبکه های اجتماعی شدیدا کاهش یافت

به نظر می‌رسد افزایش اختلافات میان تیم قالیباغ و تیم رئیسی، مجاری سیسمونی‌گیت و سه سال حضور او در رأس نشان کرد:حتی اگر بیم‌ها هم در برابر ارز ۴۲۰۰ تومانی، پای کار بیایند باز هم جریان گرانی و تورم نخواهد کرد، در نتیجه بیم‌ها قادر به پرداخت مایسه تفاوت قیمت حذف ارز دولتی نخواهند بود و داروخانه‌ها طلبکار می‌شوند، باید موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از تمام جنبه‌ها، بررسی و مدیریت درستی برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شد؛ تبعات حذف ارز دولتی را در حال حاضر مردم به ویژه قشرهای ضعیف جامعه می‌پردازند.

قای قالیباغ ؛ خجالت شما برای مردم نان و آب نمی‌شود
قالیباغ رئیس مجلس گفته است:«سختی‌هایی که امروز مردم تحمل می‌کنند برای بنده به عنوان خدمتگزار مردم در مجلس مایه خجالت است!»بعد از شنیدن این سخنان این سوال به ذهنم رسید که خجالت کشیدن مسئولان دردی از دردهای مردم دوا می‌کند یا خیر؟ آیا عرفی که از خجالت روی پیشانی یک مسئول نشسته است، نان سفره یک م‌ه‌وطن می‌شود یا خیر؟

متأسفانه پاسخ این دو سوال منفی است. حتی دیگر خجالت کشیدن و عذرخواهی کردن، دل‌مان را خنک نمی‌کند چه برسد که آن را آرام کند. بهتر نبود که رئیس محترم پارلمان هم، وظیفه خود را درست انجام می‌داد که حالا مجبور به خجالت کشیدن نباشد؟ بالاخره او از سال ۹۹ بر کرسی سبز رنگ ریاست مجلس تکیه زده است و نمی‌تواند مانند رئیس جمهور رئیسی همه تقصیر‌ها را به گردن دولت حسن روحانی بیندازند. اگر مسئولان کشور در تمام این سال‌ها وظیفه خود را به درستی انجام می‌دادند و اجازه نمی‌دادند اقتصاد کشور در رختی با تک امضای جمهوری آمریکا دچار تشنج‌های مرگبار شود، امروز وضع زندگی مردم اینگونه نبود.

توصیه کیهان به دولت:

حفظ دوامه دیگر توافق را عقب بیندازید، همه چیز به نفع ایران تغییر خواهد کرد

کیهان نوشت: قطعا اوضاع امروز بهتر از یک‌سال قبل است و طبق پیش‌بینی‌های مراکز معتبر بین‌المللی، اوضاع رفته‌رفته بهتر هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان داده بدون برجام و اف‌ای‌ت‌اف می‌شود کارهای بزرگی کرد. بنابراین، این طرفی که باید عجله کند ما نیستیم. دو م‌ساء؛ فقط دو ماه دیگر اگر اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر خواهد کرد!

کیهان نوشت: مدتی است خبرهایی (غالبا از سوی مقامات و رسانه‌های غربی)از مذاکرات هسته‌ای منتشر می‌شود که، صحت و سقم آن معلوم نیست.

خبری از رعایت خطوط قرمز در این اخبار دیده نمی‌شود. (دو همه تحریم‌ها قرار نیست لغو شوند. سه) سپاه پاسداران، بازوی توانمند جمهوری اسلامی ایران برای دفاع از کشور همچنان در لیست تحریم‌هاست و از همه مهم‌تر چهار) هیچ تضمین محکم و غیر قابل نفی‌ی در کار نیست.

چون دولت محترم در این‌باره اطلاع‌رسانی لازم را نداشت، میزان صحت و سقم این اخبار را نمی‌دانیم. اما لازم است نیم‌نگاهی به وضیعتی که اروپا در آن قرار دارد بیندازیم و بعد تصمیم بگیریم چرا که هنوز فرصت هست. به پیش‌بینی‌ها و گزارش‌هایی که از مؤسسات و نهادهای بین‌المللی و بانک جهانی از اوضاع اقتصادی ایران منتشر می‌شود نیز توجه کنیم. قطعا اوضاع امروز بهتر از یک‌سال قبل است و طبق پیش‌بینی‌های این مراکز معتبر بین‌المللی، اوضاع رفته‌رفته بهتر هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان داده بدون برجام و اف‌ای‌ت‌اف می‌شود کارهای بزرگی کرد. بنابراین، این طرفی که باید عجله کند ما نیستیم. دو م‌ساء؛ فقط دو ماه دیگر اگر اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر خواهد کرد!

مفقودی

کارت دانشجویی نفیسه وجدانی به شماره ملی ۰۹۲۴۸۴۹۳۶۳ و شماره دانشجویی ۹۶۱۳۰۲۷ رشته علوم آزمایشگاهی دانشگاه علوم پزشکی بجنودر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده نوبت اول

در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۰۱۰۰۰۶۸ -۱۰۰۴ اجرای احکام مدنی بجنودر، فی مابین محکوم له محمد رضا ارحامی و محکوم علیه قربانعلی رفیعی با موضوع مطالبه وجه (به مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته به انضمام خسارت دادرسی و تاخیر تأدیه از مورخه ۰۰/۰۷/۱۷ که متناقبا محاسبه میگردد) به شرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است:

مشخصات خودرو: سواری پراید تیپ GLXi به شماره انتظامی ۱۱۶ ۱۳۴ ۱۲۴ ۱۳۸۸ چهار سیلندر و دو محور به شماره موتور ۳۱۱۲۴۸۳ و شماره شاسی ۰۴۱۹۷۱-۴۱۹۲۲۸۸ S با سوخت بنزین – گاز رنگ تفره ای . اتاق و بدنه : درب صندوق سالم، درب عقب راست سالم گلگیر عقب راست سالم ، کف صندوق سالم، مابقی تمام رنگ و اب رنگ ، شاسی جلو چپ تمویض ، شاسی جلو سمت راست گریکس سالم، شیشه ها سالم، سپرها سالم، دفرانسیل سالم، صندوق و جلو داشبورد فرسوده، جلو پنجره سالم، با توجه به شرایط ظاهری ، فنی ، مدل و سایر عوامل خودرو توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰۰ ریال ارزیابی شده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ ساعت ۱۰:۳۰ الی ۱۱:۰۰ از طریق مزایده حضور در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنودر به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده می‌توانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده فی المجلس (که باید قبلا به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود) از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی (نود درصد) در مهلت مقرر ، مبلغ تودییی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنودر احمدی

آگهی مناقصه ارائه خدمات (نگهداری ، مراقبتی، آموزشی،درمانی و...)

در شیر خوارگاه به صورت حجمی اداره کل بهزیستی خراسان شمالی

اداره کل بهزیستی خراسان شمالی در نظر دارد فعالیت نگهداری و مراقبت از نوزادان و کودکان شیر خوارگاه شهرستان بجنودر را از طریق مناقصه واگذار نماید :
موضوع مناقصه:
۱- واگذاری خدمات(نگهداری، مراقبتی ، آموزشی، درمانی و...) به نوزادان و کودکان شیر خوارگاه غنچه های رضوان در حیطه وظایف سازمان بهزیستی (به صورت حجمی)
(کلیه اسناد مناقصه از طریق سامانه setaeitan.ir به شماره۰۰۵۰۰۲۰۲۸۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ قابل رویت است)

***مبلغ سپرده تضمین شرکت در مناقصه:** ۰۵۱/۵۷۷/۱۱۳ ریال معادل پنجاه و یک میلیون و پانصد و هفتاد و هفت هزارو صد و سیزده تومان به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز مبلغ ۰۵۱/۵۷۷/۱۱۳ ریال به شماره شبا سپرده بانک مرکزی به شماره حساب ۰۹۸۲۱۳۱۵۷۹۱۱۳۱۵۰۰۱۳۱۵۰۰۰۱۳۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰IR و شناسه واریز سپرده اداره کل استان

*** مهلت دریافت اسناد مناقصه**:
از تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۰۹ ساعت ۸ صبح تا روز پنج شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۰ساعت ۱۷ عصر

*** آدرس دریافت اسناد مناقصه** :

سامانه تدارک الکترونیکی دولت : setaeitan.ir

*** مهلت بارگذاری و تحویل پاکات :**

از تاریخ درج آگهی نوبت دوم از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ ساعت ۸ صبح لغایت روز چهارشنبه مورخ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ ساعت ۹ صبح

*** آدرس بارگذاری و تحویل پاکات:**

سامانه تدارک الکترونیکی دولت setaeitan.ir

اداره کل بهزیستی خراسان شمالی به نشانی بجنودر - خیابان بهزیستی - اداره کل بهزیستی خراسان شمالی دفتر حراست بهزیستی استان

*** تاریخ بازگشایی پاکات:**

ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۴

*** تاریخ اعتبار پیشنهاد مناقصه گران ، سه ماه پس از بازگشایی پاکات می باشد.**

*** در صورت هر گونه ابهام با شماره همراه ۰۹۱۵۵۸۵۵۸۶۱ تماس حاصل فرمائید.**

***هزینه چاپ آگهی در روز نامه با برنده مناقصه است.**

معاونت پشتیبانی و منابع انسانی بهزیستی خراسان شمالی

روابط عمومی مدیریت تعاون روستایی خراسان شمالی